ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

КОНКУРСНОГО ОТБОРА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПРОВЕДЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГАРМОНИЗАЦИИ МЕЖЭТНИЧЕСКИХ,

МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И ЭТНОКУЛЬТУРНОМУ

РАЗВИТИЮ НАРОДОВ В КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

========================================================

г. Кострома        15 октября 2024 года  №  15

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

РУКОВОДИТЕЛЬ ОГКУ «АППАРАТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ», ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

В.В. СТОЯНОВСКИЙ

Присутствовали:

Члены конкурсной

комиссии:

Батурин

Юрий Николаевич

- председатель комиссии по вопросам развития

гражданского общества и культуры Общественной

палаты Костромской области седьмого созыва,

заместитель председателя конкурсной комиссии (по

согласованию)

Маслобоева

Елена Владимировна

- юрисконсульт ОГКУ «Аппарат Общественной

палаты Костромской области», секретарь конкурсной

комиссии (по согласованию)

Деменков

Сергей Анатольевич

- заместитель председателя Костромской областной

Думы (по согласованию)

Криницын

Георгий Георгиевич

- член комиссии по молодежной политике и спорту

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

Промптов

Олег Олегович

- председатель комиссии по осуществлению

общественного контроля и защите прав граждан

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

Кутузова

Анастасия

Александровна

- член Общественной палаты Костромской области

седьмого созыва (по согласованию)

Филиппов

Вячеслав Леонидович

- председатель комиссии по вопросам экономики,

аграрно-промышленного комплекса,

природопользования и предпринимательства

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

I. Об определении перечня социально ориентированных некоммерческих

организаций, прошедших отбор

(Стояновский)

По результатам оценки заявок на участие в конкурсном отборе для

предоставления субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по

гармонизации межэтнических, межконфессиональных отношений и

этнокультурному развитию народов в Костромской области и состоявшегося

обсуждения конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1. Сформировать следующий рейтинг заявок:

№ Наименование организации Название

проекта

ОГРН

организа

ции

ИНН

органи

зации

Запрашив

аемая

сумма

(руб.)

Итоговый

балл

1 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "КОСТРОМСКОЙ

ДОМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ"

Народы большой

страны. Движение

в развитии

11944000

00013

4401190

067

149740 90,50

2 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КОСТРОМСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ЦЫГАН"

Праздник к нам

приходит

11144000

00252

4401114

612

150000 89,25

3 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ КРАЕВЕДЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "КОСТРОМСКАЯ

СТАРИНА"

Портретная

фотография в

творчестве М.М.

Смодора

11344000

00240

4401115

655

150000 88,75

4 НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФОНД РАЗВИТИЯ МЕСТНЫХ

СООБЩЕСТВ"

Новые Герои

новой России

11344000

00130

4401115

574

149040 86

5 КОСТРОМСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

ГАРМОНИЗАЦИИ

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

"АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ

КОСТРОМЫ"

Областной

Фестиваль дружбы

"Единство народов

- сила России"

11144000

00604

4401114

919

149975 78

2. Установить минимальное значение рейтинга заявки, при котором

представившая ее некоммерческая организация, признается прошедшей отбор на

уровне 78 баллов;

3. Определить следующий перечень социально ориентированных

некоммерческих организаций, прошедших отбор, и в соответствии с пунктом 27

Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета

социально ориентированным некоммерческим организациям бюджета на

проведение мероприятий по гармонизации межэтнических,

межконфессиональных отношений и этнокультурному развитию народов в

Костромской области, утвержденного постановлением администрации

Костромской области № 380-а (далее – Порядок) сократить субсидии

некоммерческим организациям пропорционально заявленным в сметах проектов

суммам:

№ Наименование организации Название

проекта

ОГРН

организа

ции

ИНН

органи

зации

Итоговый

балл

Сумма

субсидии

(руб.)

1 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "КОСТРОМСКОЙ

ДОМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ"

Народы большой

страны. Движение

в развитии

11944000

00013

4401190

067

90,50 146577,6

2 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КОСТРОМСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ЦЫГАН"

Праздник к нам

приходит

11144000

00252

4401114

612

89,25 146832,1

3 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ КРАЕВЕДЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "КОСТРОМСКАЯ

СТАРИНА"

Портретная

фотография в

творчестве М.М.

Смодора

11344000

00240

4401115

655

88,75 146832,1

4 НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФОНД РАЗВИТИЯ МЕСТНЫХ

СООБЩЕСТВ"

Новые Герои

новой России

11344000

00130

4401115

574

86 145892,4

5 КОСТРОМСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

ГАРМОНИЗАЦИИ

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

"АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ

КОСТРОМЫ"

Областной

Фестиваль дружбы

"Единство народов

- сила России"

11144000

00604

4401114

919

78 146807,6

Решение принято единогласно.

4. Управлению по вопросам внутренней политики администрации

Костромской области:

в соответствии с подпунктом 3 пункта 23 Порядка, уведомить участников

отбора о принятом конкурсной комиссией решении;

в соответствии с подпунктом 3 пункта 29 Порядка принять решение о

предоставлении социально ориентированным некоммерческим организациям,

прошедшим отбор, субсидий;

в соответствии с пунктом 31 Порядка подготовить и заключить

соглашения между социально ориентированными некоммерческими

организациями, прошедшими отбор, и администрацией Костромской области.

Решение принято единогласно.

Руководитель ОГКУ «Аппарат

Общественной палаты Костромской

области», председатель конкурсной комиссии                           В.В. Стояновский